
 
 

 

 

 

 
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เร่ือง  แก้ไขแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) คร้ังที่ 2/2565 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 

ตามท่ีผู้บริหารท้องถิ่น  ได้เห็นชอบการอนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ครั้งท่ี 2/2565  ของเทศบาลเมืองชะอำ เมื่อวันท่ี 22 มิถุนายน 2565   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 
และ(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าวสามสิบวัน 
นับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วยนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21  จึงขอ
ประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 2/2565  ของเทศบาลเมืองชะอำ รายละเอียด
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

           ประกาศ  ณ  วันท่ี   23   มิถุนายน  ๒๕65 
 
 
 
                                     (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 

            นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

บัญชีแก้ไข 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) คร้ังที่ 2/2565 

  เทศบาลเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีแก้ไขแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) คร้ังที่ 2/2565 
อนุมัติเม่ือวันที่  22  มิถุนายน  2565  เทศบาลเมืองชะอำ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี 

            รายละเอียดโครงการพัฒนา 
  

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 เดิม 
โครงการดำเนินการขยาย
เขตไฟฟ้าในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 

แก้ไขเป็น 
เงินอุดหนุนการดำเนินการ
ขยายเขตไฟฟ้าในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
การดำเนินการขยายเขต
ไฟฟ้าในเขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 

- อุดหนุนการดำเนินการ
ขยายเขตไฟฟ้ากับการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ
ชะอำ กรณีเป็นภารกิจ
เฉพาะของรัฐวิสาหกิจซึ่ง
เทศบาลไม่สามารถ
ดำเนินการตามอำนาจ
หน้าท่ีได้ 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 เดิม 
อุดหนุนการ
ไฟฟ้าปีละ 
200,000 

บาท 
แก้ไขเป็น 

อุดหนุนการ
ไฟฟ้าปีละ 
20,000 

บาท 

- ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้เพ่ือที่อยู่อาศัยเกิด
ความสว่าง บริเวณ
ถนนที่ได้ขยายเขต 
- ประชาชนสามารถ
สัญจรไป-มาอย่าง
ปลอดภัย 

สำนัก 
ช่าง 

แบบ ผ.02 



 
- 2 - 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาแบบมีส่วนร่วมสู่เมืองสร้างสรรค์ระดับสากล ด้วยทุนทางศิลปวัฒนธรรม บนฐานทรัพยากร อัตลักษณ์ของท้องถิ่น และศักยภาพของพื้นท่ี 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
อนุมัติให้แก้ไขได้ตามระเบียบฯ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 

 

 
 
 

ลงช่ือ..................................................... 
          (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 

                      นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการประชุมประชาคม
เพ่ือจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 

- เพ่ือวางแนวทางการ
พัฒนาเพ่ือให้ทราบทิศ
ทางการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน เพ่ือสนองตอบ
ต่อความต้องการ และ
การแก้ปัญหาของ
ประชาชนในพ้ืนที่ เป็น
การวางกรอบการพัฒนา 
- เพ่ือรับทราบปัญหา
ความต้องการความ
เดือดร้อนของประชาชน 

- ประชุม จัดทำ และ
เพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน เทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดประชุมกำหนด
วิสัยทัศน์ พันธกิจ 
ยุทธศาสตร์ แนว
ทางการพัฒนาและ
จุดมุ่งหมายเพ่ือการ
พัฒนา 
 

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 คณะกรรม 
การพัฒนา 
ท้องถ่ิน/ 
รูปแบบ 

การประชุม 
ประชาคม 

 เทศบาลเมือง 
   ชะอำและ 
   ประชาชน  
   27 ชุมชน 

-  ทราบเป้าหมาย
วิสัยทัศน์ พันธกิจ 
ยุทธศาสตร์ แนว
ทางการพัฒนาและ
จุดมุ่งหมายเพ่ือการ
พัฒนา และสามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้
ประชาชนใน 
ท้องถ่ินได้ 
 

เดิม 
กองวิชาการฯ 
แก้ไขเป็น 

กอง 
ยุทธศาสตร์ฯ 


